Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200176

176

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

TERMO DE ADVERTÊNCIA 003/2019 Ref. Pregão 07/2018. Processo nº
115/2018. Fica advertida a empresa GUERINI SOPRAN ENGENHARIA E ARQUITETURA,
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 24.474.596/0001-20, com endereço comercial na Rua Quarenta, 102, LOTE
01 QD 07, Boa Esperança, Cuiabá - MT, por não executar os serviços de acordo com as
cláusulas contratuais e demais anexos, considerando o Ofício nº 1928/2018 SME e
notificação datada de 25 de setembro de 2018, Ofício nº 1523/2019, onde a Secretaria de
Educação comunica o não cumprimento do contrato. Ressaltando que a mesma terá o
prazo de 05 (cinco) dias para efetuar as devidas correções nos projetos que já deveriam ter
sido entregues e a entrega dos projetos novos.A Secretaria Municipal de Educação
juntamente com o setor de licitações lançou mão de todos os meios possíveis solicitando
estas correções para a empresa, não tendo êxito, ficando a mesma através deste ato ciente
que serão aplicadas as sanções administrativas previstas no item 26 do Edital. Salientamos
que se for emitida mais uma Advertência a empresa será suspensa temporariamente do
direito de contratar com a administração pública pelo prazo de 2 (dois) anos e multa pela
inexecução parcial ou total do objeto.Fundamento: Art. 87 da Lei 8.666/93, sendo facultada
à empresa a defesa prévia.

Primavera do Leste, 11 de julho de 2019.
ADRIANA TOMASONI

Secretária Municipal de Educação

MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA
Coordenadora de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

Objeto: aquisição de 01(um) caminhão caçamba Valor: R$ 394.999,00 Vigência: 12 meses
de 25/02/2019 a 25/02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preços
para futura e eventual aquisição de trator agrícola, grade aradora, plantadeira/adubadeira,
patrulha mecanizada para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária,
conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem
como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
25/07/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
http://bll.org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 11 de julho de 2019.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

OBJETO: "Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de
INSTALAÇÃO/DESISTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CARGA DE GÁS EM REFRIGERADOR
DE AR das Secretarias deste Município", do tipo MENOR PREÇO/ITEM, para o REGISTRO DE
PREÇO, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um
período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min,
do dia 26/07/2019. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço,
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93, para
Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 11 de Julho de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

O senhor RONALDO FLOREANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de São José
dos Quatro Marcos - MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo de
Licitação 20/2019 na Modalidade Pregão Presencial RP 16/2019, Objeto: "AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA (TRATOR E ROÇADEIRA) ''. Teve a empresa Vencedora deste
certame: MAQUIPARTS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:
12.753.213/0003-35, perfazendo um valor de R$ 108.000,00 (Cento e oito Mil Reais);
APROCAMPO MÁQUINAS MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME, CNPJ:
03.362.799/0001-54, perfazendo um valor de R$ 7.999,00 (Sete Mil Novecentos e Noventa
e Nove Reais); O valor total desta Ata é de R$ 115.999,00 (Cento e Quinze Mil Novecentos
e Noventa e Nove Reais). Para que produza todos os efeitos legais previsto no Inciso VI do
Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Município de Sapezal torna público o Resultado Final do PREGÃO ELETRÔNICO
n° 001/2019. No uso de suas atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei
8.666/93 o Pregoeiro ADJUDICA à empresa: RODA BRASIL - REPRESENTAÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 15.332.890/0001-06, com valor total para o item
ganho de R$249.580,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Quinhentos e Oitenta Reais).

Por fim, nesta publicação, a autoridade competente torna público a
HOMOLOGAÇÃO deste procedimento licitatório - cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VE Í C U LO S
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
Por INTERMÉDIO DO MAPA, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

EDUARDO BOTELHO NEVES
Pregoeiro

VALCIR CASAGRANDE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

SRP 72/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL. TIPO: Menor Preço por Item para COTA RESERVADA
PARA ME E EPP E COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em fornecimento e instalação de calhas em chapa galvanizada para
atender às necessidades das Secretarias Municipais. ABERTURA DA SESSÃO: 25/07/2019 às
09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das
Avencas, 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT. ÍNTEGRA DO EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7272/3520-7523.

Sinop/MT, 11 de julho de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2018

Contratante: Município De Tabaporã/Mt. Contratado: Ferreira Mendes Construções Eireli-
Epp, CNPJ Sob N°: 10.891,212/0001-60, Estabelecida Na R. Teles Pires Nº 367 Bairro Dom
Aquino Cep 78.015-290, Cuiabá - Mt. Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa
Especializada Para Execução De Obras De Restauração E Conservação De Pavimentação
Asfaltica (Lama Asfaltica) Nas Vias Urbanas Do Município De Tabaporã Estado De Mato
Grosso,,Conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária E Projeto Básico,E Termo De
Convênio 0425/2016/Secid. Data Do Contrato: 19 De Abril De 2018. Prazo Do Contrato: Até
19/Abril/2019. Valor Do Contrato: R$ 94.533,71 ((Noventa E Quatro Mil Quinhentos E
Trinta E Três Reais E Setenta E Um Centavos)). Processo Licitatório: Carta Convite Nº.
015/2017 Para Que Ninguém Alegue Ignorância, Afixe E Publique-Se No Átrio Desta
Municipalidade. Tabaporã/Mt, Em 19/04/2018.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

RESULTADO DA JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

Processo Administrativo Nº. 129/2019.
O Município de Água Clara - MS, por intermédio do Pregoeiro Oficial,

designado pela PORTARIA Nº 12, DE 15 DE JANEIRO DE 2019, publicada no Diário Oficial
do Município, com base na Lei Nº. 10.520/2002 e Decreto Municipal Nº. 006/2013
comunica aos interessados o resultado do Pregão Presencial Nº. 036/2019, cujo o OBJETO
contratação de empresa para transporte escolar de alunos para rede de ensino do
município de Água Clara - MS durante o ano letivo de 2019, conforme calendário escolar
e observadas as especificações de trajetos, horários e quilometragens constantes no edital
e seus anexos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Empresas Vencedoras Adjudicada Nos Menores Valores Por Itens: CERRADO SUL
TRANSPORTE E TURISMO -EIRELI EPP, CNPJ/MF Nº 12.530.068/0001-61. Linha 01: VALOR:
R$135.194,85 (cento e trinta e cinco mil centos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). CLAUDIOMIRO FURTADO MEDEIROS - EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 29.044.064/0001-
76. Linha 25: VALOR: R$132.300,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos reais). IVO
RODRIGUES DE OLIVEIRA, CNPJ/MF Nº 29.828.963/0001-60. Linha 24: VALOR: R$75.710,88
(setenta e cinco mil setecentos e dez reais e oitenta e oito centavos). PATRICIA BATISTA
DUTRA - ME, CNPJ/MF Nº 33.247.642/0001-49. Linha 02: R$132.804,00 (cento e trinta e
dois mil oitocentos e quatro reais). Linha 19: R$92.962,80 (noventa e dois mil novecentos
e sessenta e dois reais e oitenta centavos). VALOR: R$ 225.766,80 (duzentos e vinte cinco
mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). PEDRO SILVÉRIO BORGES NETO
- ME, CNPJ 12.656.737/0001-46. Linha 29: VALOR: R$69.384,00 (sessenta e nove mil
trezentos e oitenta e quatro reais). THANAYANE VICENTE RODRIGUES - ME, CNPJ/MF Nº
22.183.137/0001-61. Linha 30: R$92.904,00 (noventa e dois mil novecentos e quatro
reais). Linha 31: R$ 92.055,60 (noventa e dois mil cinquenta e cinco reais e sessenta
centavos). VALOR: R$184.959,60 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e
nove reais e sessenta centavos). THIAGO ALVES VASCONCELOS - ME, CNPJ/MF Nº
28.751.149/0001-21. Linha 27: VALOR: R$95.715,08 (noventa e cinco mil setecentos e
quinze reais e oito centavos). TIAGO GOMES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF Nº
14.953.393/0001-62. Linha 23: VALOR: R$137.046,00 (cento e trinta e sete mil quarenta
e seis reais). TRANSVAL LOCADORA DE VEICULOS - LTDA ME, CNPJ/MF Nº
20.493.584/0001-91. Linha 20: R$83.871,48 (oitenta e três mil oitocentos e setenta e um
reais e quarenta centavos). Linha 21: R$111.060,60 (cento e onze mil e sessenta reais e
sessenta centavos). Linha 22: R$114.712,50 (cento quatorze mil setecentos e reais e
cinquenta centavos). VALOR: R$309.644,58 (trezentos e nove mil seiscentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta e oito centavos). VALOR TOTAL DAS EMPRESAS ADJUDICA DA S :
R$1.365.721,79 (um milhão trezentos e sessenta e cinco mil setecentos e vinte e um reais
e setenta e nove centavos), valor global, o prazo de vigência será contado a partir da
data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2019. As linhas 26, 28 ficaram fracassadas
por não terem interesse pelos licitantes presentes.

Água Clara/MS, 11 de julho de 2019.
MARCOS ANTONIO GARCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

Processo Administrativo Nº. 129/2019.
Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº. 036/2019, tendo com OBJETO contratação de empresa para transporte
escolar de alunos para rede de ensino do município de Água Clara - MS durante o ano
letivo de 2019, conforme calendário escolar e observadas as especificações de trajetos,
horários e quilometragens constantes na proposta de preços, edital e seus anexos,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Em favor das
empresas abaixo elencadas: Empresas Vencedoras Adjudicada Nos Menores Valores Por
Itens: CERRADO SUL TRANSPORTE E TURISMO -EIRELI EPP, CNPJ/MF Nº 12.530.068/0001-
61. Linha 01: VALOR: R$135.194,85 (cento e trinta e cinco mil centos e noventa e quatro
reais e oitenta e cinco centavos). CLAUDIOMIRO FURTADO MEDEIROS - EIRELI ME,
CNPJ/MF Nº 29.044.064/0001-76. Linha 25: VALOR: R$132.300,00 (cento e trinta e dois
mil e trezentos reais). IVO RODRIGUES DE OLIVEIRA, CNPJ/MF Nº 29.828.963/0001-60.
Linha 24: VALOR: R$75.710,88 (setenta e cinco mil setecentos e dez reais e oitenta e oito
centavos). PATRICIA BATISTA DUTRA - ME, CNPJ/MF Nº 33.247.642/0001-49. Linha 02: R$
132.804,00 (cento e trinta e dois mil oitocentos e quatro reais). Linha 19: R$ 92.962,80
(noventa e dois mil novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos). VA LO R :
R$225.766,80 (duzentos e vinte cinco mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta
centavos). PEDRO SILVÉRIO BORGES NETO - ME, CNPJ 12.656.737/0001-46. Linha 29:
VALOR: R$69.384,00 (sessenta e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais). THANAYANE
VICENTE RODRIGUES - ME, CNPJ/MF Nº 22.183.137/0001-61. Linha 30: R$92.904,00
(noventa e dois mil novecentos e quatro reais). Linha 31: R$92.055,60 (noventa e dois mil
cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). VALOR: R$184.959,60 (cento e oitenta e
quatro mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). THIAGO A LV ES
VASCONCELOS - ME, CNPJ/MF Nº 28.751.149/0001-21. Linha 27: VALOR: R$95.715,08
(noventa e cinco mil setecentos e quinze reais e oito centavos). TIAGO GOMES DE
OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF Nº 14.953.393/0001-62. Linha 23: VALOR: R$137.046,00 (cento
e trinta e sete mil quarenta e seis reais). TRANSVAL LOCADORA DE VEICULOS - LTDA ME,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-12T00:23:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial